Herr Over berichtet Uber die aktuelle Situation
1. Der Caritasvertrag von Herrn Jung wurde bis 31.12.2019 verlangert.

2. Der Vertrag der Maltester wurde bis 31.12.2018 verlangert (ein mobiles Team mit
3 Mitarbeitern).

3. Die Flichtlingsunterkunft Ackerweg wird im Dezember fertiggestellt und kann
voraussichtlich im Februar 2018 bezogen werden.

Zusatzfrage AM Kabon
Kann der Integrationsrat an der Besichtigung der Flichtlingsunterkunft teiinehmen?
Antwort:

Ja.
4. 26 Obdachlosen werden ab Dezember zentral im Donnerbachweg untergebracht.
5. 792 Flichtlinge leben derzeit in Bornheim und sind alle registriert.

Davon leben 363 in privaten Wohnungen.
109 Fluchtlinge sind geduldet.
1 Fluchtling mit Bescheinigung Uber die Beantragung von Asyl.
221 Flichtlinge haben eine Aufenthaltsgestattung.
15 Flichtlinge haben eine Aufenthaltserlaubnis (humanitarer Schutz)
263 Fluchtlinge haben eine Aufenthaltserlaubnis und werden vom
Jobcenter betreut.
138 Flichtlinge haben einen subsididaren Schutz und werden ebenfalls vom
Jobcenter betreut.
21 Fluchtlinge haben eine Grenzubertrittsbescheinigung oder deren Status noch
nicht geklart ist.
22 Fluchtlinge die einen Aufenthaltstitel haben (Familiennachzug).
4 abgangige Fluchtlinge im laufenden Verfahren.

Zusatzfrage von AM Aharchi

Wie viele Personen sind noch im Verfahren?
Antwort:

222 Personen zuzuglich 4 abgangiger Fluchtlinge.

6. Die Gebuhrensatzung wird wegen der Mischkalkulation neu festgesetzt.
Das Jobcenter tibernimmt die bisherigen Gebuhren.
Die neue Geblhrensatzung wird mit den Gremien abgestimmt.

7. Der Sicherheitsdienst wird versuchsweise ab Januar 2018 abgeschafft. Die
Hausmeister ibernehmen im Zweischichtsystem bis 22 Uhr diese Aufgaben. Eine
Aufstockung der Hausmeister wird angestrebt.

8. Das BAMF stellt auf seiner Internetseite die Auslastung der Stadte und
Gemeinden dar. Bornheim liegt bei knapp 100%.

- Kenntnis genommen -

Zusatzfragen AM Koch
1. Wie kann noch mehr das Ehrenamt gewirdigt und neue Ehrenamtler/innen




gewonnen werden?
Antwort:
Anfang des Jahres 2018 wird es eine Veranstaltung fur die Ehrenamtler/innen geben.

2. Sind alle Ehrenamtler/innen erfasst?

Antwort:

Alle Ehrenamtler erhalten vorab eine Weihnachtsgruf® und einen Hinweis flr die Frihjahr
stattfindende Veranstaltung.

3. Kann der Integrationsrat dieses Jahr noch eine Anzeige schalten, dass sich der
Integrationsrat bei den Ehrenamtler/innen bedankt?

Antwort:

Ja.



